UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SVHTTDL-QLVH Đồng Tháp, ngày        tháng       năm 2020

V/v đề xuất những thành tựu nổi bật, tiêu biểu

của ngành VHTTDL giai đoạn 2016 – 2020

Kính gửi:  Sở Kế hoạch và Đầu tư

Thực hiện Công văn số 1904/VPUBND-KT ngày 21/8/2020 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc đề xuất thành tựu kinh tế - xã hội tiêu biểu giai đoạn

2016-2020 và định hướng giai đoạn tiếp theo.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề xuất những thành tựu nổi bật, tiêu biểu

của ngành Văn hóa, Thể thao, Du lich giai đoạn 2016 – 2020 như sau:

1. Khánh thành tượng đài sự kiện Tập kết chuyển quân tại Cao Lãnh năm

1954 được hoàn thành và đưa vào hoạt động phục vụ nhân dân trong ngoài tỉnh,

góp phần tuyên truyền giáo dục truyền thống cách mạng.

2. Tổ chức thành công Tuần lễ Văn hóa Du lịch tỉnh Đồng Tháp năm 2019

chủ đề “Tình người thắm đượm hồn sen” với nhiều hoạt động văn hóa phong phú.

Đồng thời, đón nhận danh hiệu di tích cấp quốc gia đối với Mộ và Đền thờ ông bà

Đỗ Công Tường tại thành phố Cao Lãnh.

3. Các vận động viên Đồng Tháp đã thi đấu xuất sắc đóng góp 04 huy chương

vàng, 01 huy chương bạc giúp đội tuyển đá cầu Việt Nam bảo vệ thành công danh

hiệu vô địch tại Giải Đá cầu thế giới lần thứ X năm 2019.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch kính gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp,

trình Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLVH (K.Hồng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Quang Tuyên

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T09:34:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ngô Quang Tuyên<nqtuyen@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T09:54:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T09:54:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T09:54:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-08-27T09:54:15+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!